Trib. Plebis. 16. At. 14. Non modò deseruit emptus pecunia, sed etiam quantum in ipso fuerit, eueuerit.

**EMVNGO**, *abstergo*. 4. ad Heren. 68. Quiesce tu, cuius pater cubito se emungere solebat.

**EN**, *demonstrandi, aduerbium, sed habet etiam vim indignationis: hac causa*. Postq. ad Quir. 18. En ego tot testimoniis restitutus. 7. V. En quod Tyndaritari libenter prædicent. Ibid. 54. En fœderum interpretes, &c. 13. Fa. 15. En hic ille est, de illis maxime, qui, &c. pro Cluen. 184. En hoc illud est, quod antè dixi, mulier, &c. pro Deiot. 17. En crimen, en causa, cur regem fugitiuus, dominum feruus accuset. pro Sest. 59. En cur ceteri reges stabilem esse suam fortunam arbitrentur. 3. A. 22. En cur magister eius ex Oratore arator factus sit. *aliter, hem.*

**ENAPPEIA**, *demonstratio. Dicitur illustratio à Cicerone, teste Quint. libr. 6. cap. 3. Item euidencia & perspicuitas. Lege suis in locis.*

**ENARRO**, *ex plano, narratio*. 1. de Diu. 55. Cùmque Senatui somnium enarrauisset, pedibus suis saluus reuertit. 1. de Inu. 28. Nam sæpe fati est, quod factum sit dicere, non vt enarres quemadmodum sit factum. pro Marc. 4. Nulla dicendi tanta vis, quæ non dicam exornare, sed narrare res tuas gestas possit.

**ENASCOR**, *na. cor.* 11. At. 2. Ex multis curis est vna enata. || *Lamb. leuata, legendum censet.*

**ENATO**, *eno, emergo, euado*. 5. Tulcu. 87. Reliqui, qui, &c. enatant ramentum, &c.

**ENAVIGO**, *euado*. 4. Tulcu. 93. E logicis, tanquam è scrupulosis cotibus enauigauit oratio.

\* **ENDO**, *antiqua præpositio, pro In.* 3. de Orato. 169. Or. 149. Quam lepidè lexcis composita, vt tessellæ omnes Endo pauimento atque emblemate vermiculato. || *aly, arte pauimento, legunt.*

**ENDYMION**, 1. Tulcu. 92. Endymion verò, si fabulas audire volumus, nescio quando in Latmio obdormiuit, &c.

**ENECTVS**, *confectus, exhaustus*. 2. de Diuin. 73. Ausis fame enecta in offam pulvis inuadit. 1. Tulcu. 10. Siti enectus Tantalus. 1. de Diu. 61. Ea parte animi, nec inopia enecta, nec satietate affluentia. 6. Att. 1. Sic Appius cum *ἐξουσιάζεω* provinciam curarit, sanguinem miserit, quicquid potuit detraxerit, mihi tradidit provinciam enectam, & *περὶ τῶν ἐνοικητῶν*. || 2. de Diu. 142. Nonnullæ etiam valetudinis significationes, vt hoc ipsum pleni enectine sumus, ex quodam genere somniorum intelligi posse dicuntur.

**ENERVATVS**, *debilitatus, effeminatus*. pro Sest. 24. Homo eneruatus & exsanguis. 4. Tulcu. 38. Mollis & eneruata oratio. 2. 15. Eneruata muliebrisque sententia. 2. Att. 14. Vsq. eò eneruatus, vt, &c. I. P. 82. Afflictus, infirmus, & eneruatus reus.

**ENEVOS**, *debilis*. de Sen. 32. Sed tamen non planè me eneruauit, non afflixit senectus.

**ENEVOK**, Orat. 229. Tantum abest, vt eneruetur oratio compositione verborum, vt aliter in ea nec impetus vllus, nec vis esse possit.

† **ADVERB.** Planè, & affligere, de Sen.

**ENGNASIS**, *Nixus, Hercules*. 2. de Nat. 108. *Engnasim vocitant, genibus quia nixa feratur. In Arat. — Ille vagans vulgato nomine Nixus.*

**ENGVINI**, *populi*. 6. V. 97.

**ENIM**, *nam, namque*. 1. de Nat. Terra enim profectò pars mundi est. Ibid. Nihil habebam quod scriberem: de rep. enim nihil scribere possum, neque enim quod sentio liber dicere. 4. V. 82. Attendite enim diligenter, cognoscetis, &c. 1. 1. At. 15. enim peruellem. || 12. 9. Adest enim dies, & ille currit. 1. 1. 15. Ille enim videtur Alexandriam ita tenere, vt eum scribere etiam pudeat de illis rebus. 2. de Inu. 52. At enim qui patria potestate, hoc est, priuata quadam, tribunitiam potestatem, hoc est, populi potestatem infirmat, minuit is maiestatem. 3. V. 148. At enim pupillo redimi non licebat, non necesse erat rem ad ipsum peruenire. 3. de Or. 49. Faciles enim, inquit, Antoni partes ex fuerunt, duæ, quas modò percurri. Ibidem, 5. Verum enim Oratori, quæ sunt in hominum vita quandoquidem in ea versatur Orator, atque ea est ei subiecta materies, omnia quæ sita, audita, lecta, disputata, tractata, agitata esse debent. 3. Offi. 43. Ponit enim personam amici, cùm ingreditur iudicis. 2. Tulcu. 14. Quid enim est, minus dignum, quàm tibi quidquam peius videri dedecore? 1. 1. At. 12.

**ENIMVERO**, *verum enim, at enim, profectò*. 15. 19. Hoc enim uerò nunc discere augeo, hoc ego quid sit, interpretari non possum. 3. V. 66. Enimuerò ferendum hoc non est. 1. de Orat. 105. Enimuerò, inquit Crassus, &c. 1. Qu. Fr. 1. 21. Enimuerò si vnus homo, &c. quata tamen pecunia, &c. 5. V. 65. Enimuerò iste ridere, &c. 6. 149. Ille enim uerò negat, & ait, &c. 7. 101. Illi enim uerò se ostendunt quod vellet esse facturos.

† **Syntaxis.** At enim si Verum enim licebit. Attende enim.

**ENITENDVM**, 1. de Orat. 14. Nemo ferè laudis cupidus adulescens, non sibi ad dicendum studio omni enitendum putauit.

**ENITEO**, *clareo, emineo*. 2. Att. 1. In Philippicis orationibus enituit Demosthenes. de Clar. 215. Crassi magis enitebat oratio. 2. de Orat. 125. In quibus hoc maxime enituit, quòd tibi omnes

o. dant acumen. pro Mur. 32. Quo quidem in bello virtus enitebat egregia Mar. Catonis. pro Fl. 17. Athenæ non solum in Græciis sed propè cunctis gentibus enitebant. 2. de Inu. 5. Fortasse in nobilibus eniteret. 2. Tulcu. 13. Esti in segetem sunt deteriorum data fruges, ipsæ tamen suapte natura enitent. 1. de In. 4. Studia recta ab optimis concelebrata eniterunt. 4. ad Heren. 9. Non posse vnum in omnibus elocutionis partibus enitere.